БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОКТЯБРЬСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ

	[image: ]
	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении плана «Эстетика населенных пунктов сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан на 2020 год»

    В связи с  Указом Главы Республики Башкортостан  «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов,  Совет сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
                                                       РЕШИЛ:
1.  Утвердить план «Эстетика населенных пунктов сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2020 год»

1. Опубликовать данное решение на сайте http://www.oktoberselsovet.ru/ и на информационном стенде в здании администрации  сельского поселения Октябрьский сельсовет
1. Контроль за исполнением решения возложить на главу сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
1. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава
сельского поселения
Октябрьский сельсовет
муниципального района
Стерлитамакский район
Республики Башкортостан                                                      А.А. Нестеренко

       20.12.2019г.
       №3-27
  Утвержден решением   Совета     сельского поселения
 Октябрьский
 сельсовет муниципального   района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
 от  20.12.2019 г.
 № 3-27

План «Эстетика населенных пунктов сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан на 2020 год»

	№ П/П
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ориентировочная стоимость (руб.)
	Источник финансирования

	1
	Строительство дороги по ул. Маннанова с. Октябрьское
	2-3 квартал
	Администрация муниципального района Стерлитамакский район РБ
	1.700000
	Бюджет муниципального района Стерлитамакский район РБ

	2
	Текущий ремонт  автомобильной дороги по ул. Набережная  Октябрьское
	2-3 квартал

	2000000
	Бюджет РБ;
Бюджет сельского поселения;
Спонсорская помощь

	3
	Очистка пруда «Червонные озерки»
	2-3 квартал

	500000
	Бюджет РБ;
Бюджет муниципального района Стерлитамакский район; Бюджет сельского поселения

	4
	 Установка уличных тренажеров в парке с. Октябрьское
	3-4 квартал
	Октябрьский сельсовет
	150000
	Бюджет сельского поселения

	5
	Установка контейнеров для ртутьсодержащих ламп и батареек д. Северная, д. Южный, д. Кононовский, д. Веселый
	1 - 2 квартал
	Октябрьский сельсовет
	120000
	Бюджет сельского поселения

	6
	 Ремонт ограждения христианского кладбища д. Северная
	3 квартал
	Октябрьский сельсовет
	400000
	Бюджет сельского поселения

	7
	Ремонт и покраска забора
с. Октябрьское
	2 квартал
	Октябрьский сельсовет
	300000
	Бюджет сельского поселения

	8
	Строительство забора с. Октябрьское
	2 квартал
	Октябрьский сельсовет
	200000
	Бюджет сельского поселения

	9
	Посадка деревьев с. Октябрьское, д. Веселый
	2 квартал
	Октябрьский сельсовет
	50000
	Бюджет сельского поселения

	10
	Рекультивация несанкционированных свалок
	3-4 квартал
	Октябрьский сельсовет
	500000
	Бюджет сельского поселения

	11
	Содержание дорог  (грейдерование, отсыпка, обкос, очистка в зимний период)
	[bookmark: _GoBack]1-4 квартал
	Октябрьский сельсовет
	2000000
	Бюджет сельского поселения

	12
	Строительство контейнерных площадок
	3 квартал
	Октябрьский сельсовет
	1900000
	Бюджет сельского поселения

	13
	Ремонт и содержание освещения
	1-4 квартал
	Октябрьский сельсовет
	400000
	Бюджет сельского поселения

image1.emf